Edição Nª 862 - Publicada em 06/08/2025

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO CRD/CCON

PREGÃO ELETRÔNICO 90023/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da Engenharia para prestação de serviços
continuados de operação, de manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas e instalações,
incluindo o fornecimento de veículos, mão de obra (Postos de Serviço e Mão de obra Especializada), material
de consumo e insumos necessários e adequados à execução dos serviços, bem como realização de serviços
comuns de engenharia, eventuais e sob demanda, para todas as sedes atuais da DPE-PR, e também para as
novas sedes que vierem a surgir no Estado do Paraná ao longo da execução contratual.
Local da sessão: www.gov.br/compras/ - UASG: 929443.
Acolhimento das propostas: Início: 07/08/2025; Fim: Horário de abertura da sessão.
Abertura da sessão pública: 22/08/2025, às 14:00 horas (horário de Brasília – DF).
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/.

Documento assinado digitalmente por TIAGO HERNANDES TONIN , Analista da Defensoria Pública , em 06/08/2025, às 14:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0132495 e o código CRC 3DFDC3BD.

Assinatura de Publicação: xemek-zekoc-rarag-cysyh-fugam-zevyr-hupyg-higyt-codin-lazor-zibok-gufaf-vefor-nitom-mukig-risyz-zixox

GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DPG Nº 65, DE 05 DE AGOSTO DE 2025

Informa a existência de Defensoria Pública objeto de designação extraordinária para substituição – Cível

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ , no uso de suas atribuições previstas no art.
18, XIV, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,